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ستون حرف مردم روزنامه خراسان 
جنوبی انعکاس دهنده صادق نظرها، 

انتقادها و مشکلات شماست.

          خراسان جنوبی 66 سال پیش حرف مردم
                     در روزنامه

 مبارزه با ملخ دریائی 
در بیرجند

روزنامه خراسان در شماره 1443 به تاریخ 
11 تیر ماه 1333 در مطلبی در صفحه 4 
آورده است: بطوریکه از اداره کشاورزی استان 
نهم اطلاع میدهند بموجب گزارشات واصله 
از بیرجند عملیات مبارزه با ملخ دریائی از روز 
نهم اردیبهشت ماه شروع و تا آخر روز هفتم تیر 
ماه در مناطق مختلف شهرستان بیرجند- نه 
بندان – علی آباد – قائم آباد – اطراف شوسف 
– سهل آباد – عربخانه – سربیشه – مود – 
ماژان – درح 16600 هکتار بطریق شیمیائی 
11300 هکتار مبارزه میکانیکی بعمل  و 
آمده که جمعا بالغ بر 29700 هکتار میشود. 
از طرف فرماندهی لشکر 8 خراسان یکصد نفر 
سرباز و درجه دار و تعداد ده دستگاه کامیون 
اعزام شده که در پیشرفت عملیات  بمحل 
مبارزه فوق العاده موثر بوده و با مامورین فنی 

سازمان دفع ملخ تشریک مساعی نموده اند.

فورگ  گردشگری  روستای  به  سفر  مسیر  در   *
شهرستان درمیان تابلوی راهنما به تعداد لازم وجود 
ندارد و این موضوع گردشگران را با مشکل مواجه می 
کند. از سویی در دو راهی منتهی به این روستا یک تابلو 
در نقطه ای کور نصب شده است که چندان دیده نمی 
شود. همچنین یکی از مسیرهای دسترسی، آسفالت 

بسیار نامطلوبی دارد که نیازمند روکش است.
* چند سال پیش پس انداز یک عمر کشاورزی ام را در 
تعاونی فرشتگان بیرجند سپرده گذاری کردم که مجموع 
آن 45 میلیون تومان می شود. حالا یک شعبه آن در 
خیابان طالقانی تعطیل شده است و شعبه خیابان مدرس 
هم چندان جوابگو نیست. می گویند از مجموع پولی که 
پس انداز کرده ام فقط 23 میلیون تومان پرداخت می 
شود در حالی که حتی در سال های 94 و 95 هم یک 
ریال سود برای سپرده گذاری ام پرداخت نشده است! در 
سال های سپرده گذاری از پول مشتریان استفاده کرده 

اند و حالا حاضر به برگشت اصل آن هم نیستند.
* اقدام متولیان در رونق گردشگری در منطقه گواب 
خوسف در ایام نوروز جای تشکر دارد اما نکته ای که 
مسئولان این شهرستان به آن توجه و نظارت نداشتند 
این بود که متقاضیان استفاده از قایق های تفریحی 
بدون جلیقه نجات، سوار بر این وسایل می شدند در 

حالی که امکان رخ دادن حادثه وجود داشت.
* چند سال برای پرورش شمشادهای بولوار شهدای 
عبادی بیرجند، آب و هزینه های دیگری صرف شد و 
در حالی که سرسبز بود، شهرداری در اقدامی تامل 
برانگیز همه را جمع کرد! اگر قرار بود روزی این کار 
انجام شود چه ضرورتی برای کاشت آن وجود داشت؟
* توزیع میوه تنظیم بازار ایام عید در بیرجند خوب و 

به اندازه بود. از مسئولان متشکرم.
* بعد از گذشت سال ها مسیر دسترسی به آستانه بی 
بی زینب خاتون )س( مود نه تعریض شده و نه از ایمنی 
لازمی برخوردار است. در روزهای پایانی هفته که این 
مکان مذهبی با جمعیت زیادی از زائران مواجه است 

ممکن است با حادثه همراه باشد.
* قیمت عرضه غذا در برخی مراکز غذای آماده 
بیرجند با هم متفاوت است و هر کدام با نرخی آن را 
عرضه می کنند. مگر این مراکز مانند دیگر واحدهای 
خدماتی نرخ نامه مشخصی ندارند؟ مسئولان حوزه 

نظارت سری هم به این مراکز بزنند.
* در ایام عید برای تهیه گوشت تنظیم بازار به یکی از 
مراکز اعلامی مراجعه کردم که بازرس اعزامی خطاب 
به مردم گفت از 22 لاشه تحویلی، فروش گوشت چهار 
لاشه سهم اوست و 18 لاشه باید تحویل مردم شود. 

سهمیه فروش گوشت در این بین چیست؟

رئیس پلیس راه استان اعلام کرد:

18 قربانی در سفرهای نوروزی

131 فقره تصادف در محورهای مواصلاتی استان از 
ابتدای تعطیلات نوروزی تا 15 فروردین ماه به فوت 
18 نفر منجر شد. رئیس پلیس راه خراسان  جنوبی 
با بیان این که از این تعداد تصادف 11 فقره به فوت 
منجر و 120 فقره جرحی ثبت  شد، افزود: در تصادف 
های جرحی 273 نفر مجروح شدند و در تصادف های 
فوتی 18 نفر جان باختند. به گزارش فارس، سرهنگ 
»رضایی« با اعلام این که در موضوع افزایش تصادف 
های فوتی و تعداد قربانیان 38 درصد نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته افزایش مشاهده می شود، گفت: 
در تعداد تصادف های جرحی و تعداد مجروحان نیز 
11 درصد افزایش ثبت  شده است. وی با اعلام این 
که بیشترین تصادف ها از 29 اسفند ماه 97 تا چهارم 
فروردین ماه  98 رخ داد، اظهار کرد: طی این مدت 
12 نفر و از 25 تا 29 اسفند 97 سه نفر و از چهارم 
تا 15 فروردین  نیز سه نفر جان خود را در تصادف از 

دست دادند.

لازمه تحقق شعار سال در استان
علیزاده - سال 97 در حالی با شعار »حمایت از کالای 
ایرانی« به پایان رسید که طی سال تلاش های متعددی 
برای  معطوف کردن توجه مصرف کنندگان به خرید 
محصولات ایرانی برای حمایت از تولید کننده و چرخش 
بیشتر چرخ های تولید انجام شد. جدا از همه سخنان 
و وعده های مسئولان برای حمایت از کالای ایرانی 
و میزان تحقق آن، شعار سال 98 هم که توسط مقام 
معظم رهبری در پیام نوروزی ایشان اعلام شد می 
تواند تداوم همان شعار سال 97 باشد تا باز هم تلاش 
ها به رونق بیشتر اقتصاد بینجامد البته با این نگاه که 

علاوه بر حمایت از تولیدات ایرانی، چراغ تولید پرفروغ 
تر از گذشته شود زیرا توجه به این مهم علاوه بر تثبیت 
اشتغال، زمینه حضور پر رنگ تر کالاهای ایرانی را در 
بازار فراهم خواهد کرد. خراسان جنوبی با داشتن 11 
شهرستان و اقلیم های متفاوت از توانمندی تولیدی 
متعددی برخوردار است که حتی برخی از این محصولات 
در کشور حرف هایی دارد اما در این میان توان و بنیه 
بیشتر تولیدکنندگان برای افزایش تولید، رقابت با تولید 
کنندگان دیگر استان ها، گسترش کار، بازاریابی، تبلیغ 
و ... و رونق بخشی به کار ضعیف است. به اذعان بسیاری 
از کارشناسان، تولیدکنندگان و مسئولان، خراسان 
جنوبی توانمندی های مغفول بسیاری دارد که چه در 
سال های پیش از تاسیس استان و چه پس از آن مورد 
غفلت واقع شده و زمینه دور ماندن منطقه از بازارهای 
فروش را فراهم آورده است و حال اگر این توانمندی ها 

بیش از گذشته مورد توجه قرار گیرد نه تنها زمینه تولید 
بیشتر و رونق فعالیت واحدهای تولیدی را به دنبال 
خواهد داشت بلکه معیشت خانواده های آسیب دیده از 
خشکسالی هم بهبود خواهد یافت. هر چند در سال های 
اخیر طرح ها و برنامه های متعددی از جمله پرداخت 
تسهیلات، ایجاد کارگاه های کوچک، توجه به مشاغل 
خانگی، صنایع دستی و ... در استان مورد توجه قرار 
گرفته است اما باید به این نکته توجه داشت که تحقق 
شعار امسال در استان نیازمند تدابیر اندیشمندانه و 
برنامه ریزی مناسب است که این موضوع می تواند با 
توجه به توانمندی و استعداد هر منطقه از استان انجام 
شود. تولیدات معدنی، کشاورزی و صنعتی خراسان 
جنوبی چون سنگ، زعفران، زرشک، عناب و ... هر کدام 
به نوبه خود این مزیت را دارد که در صورت توجه بیشتر، 
هم زمینه ساز رونق تولید شود و هم اشتغال  بیشتری را 

برای افراد بیکار فراهم کند. اما در این میان باید زمینه 
دستیابی به رونق تولید شناسایی و روی آن کار شود، 
توجه به نکاتی چون معرفی تولیدهای معتبر استان، در 
پیش گرفتن سیاست های حمایتی و تشویقی ادامه دار، 
کمک به کیفی شدن تولید در منطقه، زمینه سازی حضور 
بیشتر و پر رنگ تر تولیدکنندگان در نمایشگاه های 
استانی، منطقه ای، کشوری و حتی خارجی می تواند 
شرایط را برای رونق تولید بر اساس شعار مطرح شده 
توسط رهبر انقلاب فراهم کند. این نکته را هم باید در 
نظر داشت که اصل اول تحقق شعار سال و تحرک بیشتر 
واحدهای تولیدی استان، داشتن برنامه ای منسجم، 
هدفمند، زمان دار و دقیق است بنابراین صرف برگزاری 
جلسه و نشست و تاکید بر این موضوع، نمی توان شاهد 
رونق در واحدهای تولیدی بود بلکه این کار، مسئولان 

پیگیر و حمایت عملی از تولید کنندگان را می طلبد.

یادداشت

فرخ نژاد- نامگذاری سال 98 توسط مقام معظم 
رهبری با نام »رونق تولید« مسئولان را بر آن داشت 
تا اولویت بندی های لازم را برای تحقق آن در دستور 
کار قرار دهند. در استان هم آن طور که استاندار به 
»خراسان جنوبی«، گفت: از همان روز ابتدای سال با 
ابلاغ به معاونت امور هماهنگی اقتصادی استانداری، 
خواسته شد راهکارهای عملیاتی و اجرایی برای تحقق 
شعار سال 98 که همان رونق تولید است از دستگاه 
های اجرایی مرتبط خواسته و در مدت کمتر از 10 روز 
راهکارها اعلام شود. »محمد صادق معتمدیان«، اشاره 
ای به جمع بندی راهکارها، زودتر از موعد مقرر کرد و 
از برنامه های متنوعی برای اجرایی شدن شعار سال 
خبر داد. او، به دسته بندی واحدهای تولیدی در استان 
در زمینه رونق تولید اشاره و اظهار کرد: اولویت اول بر 
واحدهایی گذاشته شد که مشغول تولید هستند و نیاز به 
حمایت و توجه بیشتر دارند تا چرخه تولید آن ها متوقف 

نشود. او اولویت دوم در این باره را مربوط به واحدهای 
تولیدی دانست که در شرایط خوبی قرار دارند اما برای 
افزایش تولید، نیازمند توسعه هستند تا فضای کسب و 
کار بهتری داشته باشند. بنا به گفته وی، اولویت دیگر 
به واحدهای نیمه فعالی برمی گردد که نتوانسته اند 
از ظرفیت اسمی و فعلی خود به خوبی استفاده کنند و 
آخرین اولویت هم مربوط به واحدهای راکد و تعطیل 
است که  این نوع واحدها باید به طور حتم در دستور کار 
قرار گیرند تا با رفع موانع پیش رو، دوباره به چرخه تولید 
بازگردند.  وی با اشاره به اولویت بندی های انجام شده و 
دسته بندی مشکلات این واحدها، گفت: به زودی ستاد 
تسهیلات و رفع موانع تولید استان نیز به عنوان یک 
جایگاه قانونی فعال می شود تا به شکل عملیاتی رفع 
مشکلات واحدهای بزرگ و کوچک را در دستور کار 
قرار دهد.  استاندار، با گوشزد کردن این نکته که همان 
طور که رهبر معظم انقلاب اسلامی در فرمایشات خود 

در روز ابتدای امسال در مشهد مقدس فرمودند رونق 
تولید، فقط به صنایع بزرگ ختم نمی شود تصریح کرد: 
به طور قطع توجه به صنایع کوچک، خانگی، کشاورزی، 
دامپروری و ... نیز مدنظر است. به علاوه، برای تکمیل 
اهداف و راهبردهای پیش رو به طور حتم سیاست های 
اجرایی دولت که در این زمینه ابلاغ می شود در برنامه 
های اجرایی استان قرار می گیرد البته به طور قطع لازم 
است همه قابلیت ها و ظرفیت های استانی و ملی را پای 
کار بیاوریم. به گفته او، با عملیاتی شدن شعار رونق تولید 
به افزایش تولید و ثروت و درآمد، امیدوار خواهیم بود که با 
این اتفاق به طور قطع بسترها برای اشتغال زایی بیشتر 
هم فراهم می شود. او این نکته را نیز مورد تاکید قرار داد 
که عملیاتی شدن رونق تولید به عوامل و پارامترهای 
مختلفی بستگی دارد که نمی توان از موضوع های 
مربوط به نظام بانکی، بیمه ای و ... در این زمینه غافل 
شد. همچنین، رونق تولید وابستگی و ارتباط مستقیمی 
با صدور و ورود کالاها از خارج دارد یعنی هر چقدر برای 
کالاهایی که مشابه آن در ایران تولید می شود ممنوعیت 
ایجاد شود به همان نسبت می توان شاهد رونق آن در 
داخل کشور بود. دیگر این که به طور قطع باید بازاریابی 
و دستیابی به بازارهای جدید در اولویت قرار گیرد. او به 
برنامه ها در حوزه بازاریابی اشاره و اظهار کرد: افزایش 

صادرات به افغانستان از ماه های قبل در دستور کار 
قرار گرفته که نمونه آن رفع محدودیت صدور کالا از 
معبر مرزی ماهیرود است علاوه بر این، بازگشایی دیگر 
معبرهای مرزی استان برای رونق تجارت در کنار تکمیل 
زیرساخت، اتمام ساخت راه فرامرزی ماهیرود به فراه و 
... نیز در دستور کار است تا شاهد تحرک خوبی در حوزه 
صنایع و تولیدات داخلی استان باشیم. معتمدیان، ادامه 
داد: همچنین، در برنامه است تا از ظرفیت تجارت بین 
الملل در دیگر کشورها مانند پاکستان و عراق هم برای 

صدور تولیدات  استان بهره گرفته شود.

استاندار در گفت و گو با »خراسان جنوبی« خبر داد:

4 اولویت استان برای رونق تولید

دبیر شورای برنامه ریزی مدارس علوم دینی اهل سنت 
در همایش رسول رحمت:

آموزه های مبعث مورد غفلت قرار نگیرد
نباید از آموزه های مبعث غفلت کنیم و پیام آن باید به جامعه منتقل شود. دبیر 
شورای برنامه ریزی مدارس علوم دینی اهل سنت کشور پنج شنبه در همایش 
رسول رحمت و نشست مشترک علما و روحانیان تشیع و تسنن خراسان 
جنوبی گفت: اقتدار ایران اسلامی ناشی از آموزه های مبعث است و پیامبر 
اکرم )ص( به ما عزت و دشمن ستیزی آموزش داد بنابراین نباید از این آموزه ها 
غفلت کرد. حجت الاسلام »لطفیان« افزود: دشمنان از هر گونه تهدید 
می ترسند اما جمهوری اسلامی ایران با پیروی از سیره ائمه اطهار )ع( از هیچ 
تهدیدی نمی ترسد و استفاده از آموزه های ناب پیامبر اکرم )ص( توسط مردم، 

مهم ترین ماموریت روحانیان است. وی بر انتقال پیام مبعث پیامبر )ص( به 
جامعه اسلامی تاکید کرد. به گزارش ایسنا، مدیر کل تبلیغات اسلامی هم 
با بیان این که مبعث تحولی است که بشریت را به سمت فتح قله های کمال 
هدایت می کند، افزود: عید مبعث روز بزرگ انقلاب و جهل زدایی از چهره 
بشریت است. حجت الاسلام »رضایی« گفت: انقلاب اسلامی با تلاش ملت 
ایران و روحانیان به پیروزی رسید و تاکنون حفظ شد و در گام بعدی وظیفه 
روحانیان و طلاب سنگین است. امام جمعه اهل سنت اسدیه نیز اظهار کرد: 
دشمنان به بهانه های مختلف می خواهند اسلام را به چالش بکشند و امروز 
یکی از توطئه های آن ها ترور شخصیت های اسلامی است. مولوی سید 
»احمد عبداللهی«، با بیان این که پیامبر اکرم )ص( هدف از بعثت را تکمیل 
اخلاق بیان کردند، گفت: این هدف پیامبر در زندگی های امروز فراموش 
شده و بسیاری از مشکلات جهان اسلام نیز به دلیل فراموشی اخلاق است.

باران در راه است
الگوی نقشه های پیشیابی و خروجی مدل های هواشناسی طی 72 
ساعت آینده از پیش بینی تناوب افزایش ابر و وزش تندباد در برخی 
مناطق و همچنین رگبار و رعد و برق پراکنده در استان حکایت دارد. 
کارشناس هواشناسی استان گفت: بارش ها در بازه زمانی قبل از ظهر 
امروز تا اوایل وقت فردا و از اواخر وقت یک شنبه شب تا دوشنبه شب 
در استان به نسبت فراگیر خواهد بود. »لطفی« افزود: در ساعت های 
بعدازظهر امروز و امشب، احتمال بارش تگرگ در مناطق مستعد وجود 
دارد و با توجه به ماهیت رگباری بارش ها، در بخش هایی از شهرستان 
های طبس و زیرکوه احتمال جاری شدن روان آب وجود دارد. به گفته 

وی، دمای هوا طی امشب به طور موقت کاهش نسبی خواهد داشت.


